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PŘEHLED KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ 

V OBCI PAZDERNA V ROCE 2025 

 

o 8. února – Dětský karneval 

o 15. února – Ples  

o 5. dubna – Vepřové hody 

o 30. dubna - Pálení čarodějnic 

o 2. května - Vatra 

o 17. a 18. května - Pouť 

o 6. června - Smažení vaječiny 

o 14. června – Obecní zájezd  

o 6. září - Pazderňácké placky 

o 27. září – Pochod „Puchýřek“ 

o 25. října – Lampionový průvod 

o 31. října – 2. listopadu – Dušičkové občerstvení 

o 6. prosince – Mikuláš 

o 28. prosince – Vánoční procházka okolo Pazderny 

o 31. prosince – Silvestrovský ohňostroj 
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Vážení spoluobčané,  

je tady prosinec a s ním i poslední letošní zpravodaj naší obce. Tradičně 
bych rád tuto příležitost využil k rekapitulaci roku 2024 a seznámil Vás 
s plány obce pro následující rok. 

Uplynulý rok byl z velké části vyplněn snahou získat dotaci na vybudování 
dětské skupiny v prostorách bývalé stolárny, kterou obec v loňském roce 
zakoupila. Nakonec se obci podařilo splnit všechny podmínky a získat 
100% dotaci na stavební práce a vnitřní vybavení dětské skupiny.  
Současně nám dotace zhruba ze dvou třetin pokryje nákup této 
nemovitosti. Momentálně již probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby. 
Pokud vše půjde bez komplikací, budou stavební práce zahájeny již 
v průběhu měsíce ledna. Zahájení provozu dětské skupiny předpokládáme 
v září roku 2026.  

Dále se nám podařilo zrealizovat opravu zpevněné plochy před kulturním 
zařízením obce a dokončit další část chodníku. Spolu s dokončením 
chodníku bude upraveno dopravní značení tak, aby nejvyšší povolená 
rychlost okolo chodníku byla 50 km v hodině.  

Rok 2025 bude pro naši obec velmi náročný. Čekají nás stavební práce 
nejen při budování dětské skupiny, ale i na hřbitově, kde jsme získali dotaci 
na vybudování kolumbária, včetně opravy pláště márnice. Podařily se také 
získat finanční prostředky z programu SFDI na stavbu další etapy chodníku 
od odbočky na místní komunikaci k Němcovi až k odbočce na místní 
komunikaci Na Skotni. Již byla zahájena příprava tak, abychom mohli 
zahájit jeho výstavbu. 

Závěrem bych Vám chtěl popřát jménem svým i jménem zastupitelů 
příjemné prožití vánočních svátků a do nového roku 2025 pevné zdraví, 
mnoho štěstí a rodinné pohody. 

                            Bc. Jan Šeděnka                                                 

Starosta obce Pazderna 
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MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2025 

Obecně závazná vyhláška obce Pazderna o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství (č. právního předpisu: 

1/2023) a Obecně závazná vyhláška obce Pazderna o místním poplatku 

ze psů (č. právního předpisu: 2/2023) zůstávají v platnosti i pro rok 2025. 

Zásadní informace o místních poplatcích, které jsou zavedeny výše 

zmíněnými obecně závaznými vyhláškami Vám  zde připomínáme: 

 

MÍSTNÍ POPLATEK 

ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ NA R. 2025 

 
Poplatníkem tohoto místního poplatku je: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci  

b) nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 

pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která 

je umístěna na území obce 

 

Od poplatku se osvobozuje osoba (mimo zákonem stanovené kategorie), 

které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která  

 
a) je přihlášena na adrese ohlašovny Pazderna 65, 

PSČ 739 51, 
b) má omezenou svéprávnost, 
c) se alespoň 9 měsíců v příslušném kalendářním roce zdržuje 

v zahraničí, 
d) je starší 80 let věku, 
e) nedovršila 3 let věku. 

 
 

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ NA R. 2025 

 

Dále připomínáme, že poplatková povinnost vzniká 

držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo 

v den, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. V případě držení 

psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v 

poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých 
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kalendářních měsíců. Při změně místa trvalého pobytu či sídla platí držitel 

psa poplatek od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém změna nastala, nově příslušné obci. 

Poplatková povinnost zaniká dnem, kdy přestala být fyzická nebo 

právnická osoba držitelem psa (např. úhynem psa, jeho ztrátou, darováním 

nebo prodejem), přičemž se poplatek platí i za započatý kalendářní měsíc, 

ve kterém taková skutečnost nastala. 

 

POPLATKY V ROCE 2025 VÝŠE POPLATKU SPLATNOST 

Místní poplatek ze psů 
 

poplatník = držitel psa 
staršího 3 měsíců 

 
200 Kč/první pes/rok 

300 Kč/ druhý a každý 
další pes/rok 

 

31.3.2025 

Místní poplatek za odpady 
 

poplatník = fyzická osoba 
(FO) přihlášená v obci (týká 
se i cizinců), dále FO, která 

má ve vlastnictví stavbu 
k indiv. rekreaci, dům nebo 

byt bez přihlášené osoby 
 
 
 

 
 
 
 

650 Kč/osoba/rok 
650 Kč/nemovitost/rok 

 

 

30.6.2025 

 
Všechna osvobození a úlevy od poplatku lze najít ve schválených Obecně 
závazných vyhláškách (elektronicky zveřejněných ve Sbírce právních 
předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů, k 
nahlédnutí  na obecním úřadě v úřední hodiny) 

 
Občané mohou poplatky zaplatit: 
 
- hotově na obecním úřadě v úředních hodinách, tj. Po, St 8.00-12.00  

13.00 -17.00 hod  
- bankovním převodem na účet obce č. 1681976379/0800 s 

následujícími údaji:            
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 Variabilní symbol:        číslo popisné/evidenční  domu 
 
 Zpráva pro příjemce:           
    
 ODPADY – jména poplatníků, za které je poplatek hrazen  
                       Např.    Novákovi (Anna, Lukáš, Alžběta a Libor) 
PES – Procházková Magdaléna 2 psi 

Marcela Bartková, účetní 

 

OBEC PAZDERNA REALIZUJE PROJEKT CHODNÍK V OBCI 

PAZDERNA 2. ČÁST (ÚSEK 3).  

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ. 

Cílem projektu bylo vybudování 263,0 m dlouhého chodníkového tělesa 

podél silnice III/4733 a zajištění bezpečnosti všech účastníků silničního 

provozu spolu s vybudováním propojené pěší trasy v obci Pazderna.  

 

 
NÁLEPKY NA POPELNICE PRO ROK 2025 

 
Sdělujeme majitelům (spolumajitelům) nemovitostí, kteří v obci Pazderna 

jsou zapojeni do svozu popelnic na směsný komunální odpad Frýdeckou 

skládkou a.s., aby si v termínu od 8. 1. do 12. 2. 2025 v úředních hodinách   

(Po a St od 8.30-12.00 a 13.30-17.00) vyzvedli u referentky Lenky Koutné 

nálepky na popelnice pro r. 2025. Kdo nebude mít řádně označenu 

popelnici po stanoveném termínu, tomu nebude popelnice svážena. Je 

nutné, aby ten, kdo přijde pro nálepku na popelnice, věděl kolik má 

popelnic a o jakém objemu (110 l, 120 l nebo 240 l). V případě nesouladu 

s evidencí obce bude „Přihláška ke svozu popelnic“ aktualizována.  

Toto se netýká fyzických a právnických podnikajících osob. 
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PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU A 

TVOŘIVÝMI DÍLNAMI 

 

Jako každý rok, i letos proběhla ve sportovním a výletním zařízení obce 

Pazderna Mikulášská nadílka.  V sobotu 7. 

prosince v sále kulturního zařízení 

probíhaly tvořivé dílničky, kde si děti mohly 

vytvořit ozdobné baňky na stromeček, 

drhané macramé výrobky, ozdobit perníčky 

nebo tvořit postavičky z papíru. Tradičně si 

děti také mohly vytvořit vonnou svíčku 

s různorodým motivem. K zakoupení bylo 

spousta dobrot na hlad, k zahřátí i na chuť. 

V altánku proběhlo samotné nadělování od 

Mikuláše a anděla. Děti byly šikovné a často 

zvládly přednést krásnou básničku nebo 

písničku.  

Obec Pazderna z části uhradila materiál na tvořivé dílny. Členové 

Sportovního klubu Pazderna zafinancovali nákup mikulášských balíčků, 

workshop výroby svíček, zajistili nabídku pestrého občerstvení a celkovou 

organizaci mikulášského odpoledne.  Proto jim patří velké poděkování za 

čas, finance a úsilí uspořádat takovou 

významnou akci pro naše děti.  
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Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PAZDERNA  

DUŠIČKOVÉ OBČERSTVENÍ 
 
Ve dnech 1. – 3. 

listopadu připravil Sbor 

dobrovolných hasičů Pazderna 

pro občany obce Pazderna již 

tradiční 

Dušičkové občerstvení. 

Návštěvníci měli možnost se sejít 

s rodinou, blízkými nebo přáteli 

u šálku kávy nebo čaje, dát si 

výborné domácí teplé jídlo a 

něco sladkého k tomu. Nabídka 

byla široká. Nabídli jsme 15 druhů zákusků a dezertů a 3 druhy teplého 

jídla. Díky sponzorství společnosti Hyundai Transys Czech, s r.o. a projektu 

„Vybavení pro zajištění kulturních akcí SDH Pazderna jsme mohli naše 

výrobky prezentovat v nové chladicí vitríně, kde krásně vynikly. Zároveň 

jsme otestovali také nové vybavení kuchyně, které v průběhu roku do 
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inventáře kulturního zařízení doplnila Obec Pazderna a které plně splnilo 

svůj účel, urychlilo a zlepšilo přípravu pokrmů a rozšířilo možnosti nabídky 

pro další akce.  Akce byla úspěšná. 

Ráda bych touto cestou poděkovala našim členům za jejich nasazení při 

přípravě a průběhu této náročné třídenní akce a také všem příchozím 

hostům za návštěvu a podporu naší činnosti.  

 

DOBRÝ SOUSED 2024 - „PODPORA HASIČSKÝCH TRADIC A 

REPREZENTACE SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PAZDERNA“ 

 

Společnosti Hyundai Motor Manufacturing 

Czech s.r.o., podpořila finančními postředky  

z fondu Dobrý soused 2024 projekt SDH Pazderna nazvaný „Podpora 

hasičských tradic a reprezentace Sboru dobrovolných hasičů 

Pazderna“. Cílem projektu bylo doplnění a nákup  hasičských stejnokrojů 

pro členy SDH Pazderna za účelem jednotné reprezentace SDH Pazderna na 

kulturních a společenských akcích, pietních aktech nebo jiných 

významných slavnostních událostech. 
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Vrámci projektu byly  pořízeny tři kompletní vycházkové stejnokroje a dále 

stávající nekompletní stejnokroje byly doplněny o chybějící součásti, 

včetně  domovenek, nášivek a  hodnostní označení členů a funkcionářů.    

 

Děkujeme společnosti Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. a  

Obci Pazderna za podporu našeho projektu.  Velmi si toho vážíme.                                      

 

 

POZVÁNKA NA PLES 

 

Předbězně bychom Vás rádi informovali, že Hasičský ples se bude konat 

v sobotu 15. února 2025 v kulturním zařízení obce Pazderna.  Bližší 

informace o konání plesu, programu a možnostech rezervace míst budou 

zveřejněny v dostatečném předstihu na plakátech, letácích a web. 

stránkách obce v průběhu měsíce ledna. Srdečně zveme a těšíme se na 

hojnou účast! 

Ing. Jana Potiorová, starosta SDH  Pazderna 

 

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU PAZDERNA 
NA KONCI ROKU 2024 A ZAČÁTKU ROKU 2025 

 
Posledním úředním dnem Obecního úřadu Pazderna bude v letošním roce 

středa 18. prosince.  Mezi vánočními svátky bude obecní úřad uzavřen a 

prvním úředním dnem v novém roce bude pondělí 6. ledna.  

 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU V ROCE 2025 

V roce 2025 budou svozy popelnic se směsným komunálním odpadem, 
realizované spol. Frýdecká Skládka, a.s., probíhat i nadále ve 3-týdenních 
intervalech, tj. v termínech:  

17.1., 7.2., 28.2., 21.3., 11.4., 2.5., 23.5., 13.6., 4.7., 25.7., 15.8., 5.9., 26.9., 
17.10., 7.11., 28.11., 19.12. 
 



11                                  

 

SPORTOVNÍ KLUB INFORMUJE 

Poslední říjnovou sobotu se uskutečnilo zábavné odpoledne pro děti a 

jejich rodiče. Nejdříve se dlabaly dýně, poté se šlo s lampióny k obecnímu 

úřadu, kde na děti čekalo sladké překvapení. Na závěr proběhla soutěž o 

nejhezčí masku. Počasí přálo, malí i velcí se zabavili u sportovních aktivit a 

také se opekly špekáčky.  

 
VÁNOČNÍ PROCHÁZKA OKOLO PAZDERNY 

Sportovní klub Pazderna Vás zve na tradiční procházku okolím Pazderny. 

Sraz je v neděli 29.12.2024 ve 14.00 hod. u kulturního zařízení obce 

(Pazderňák). Trasa bude dlouhá cca 5 km a v cíli (opět kulturní zařízení 

obce) na Vás čeká občerstvení. Tak přijďte po Vánocích udělat něco pro své 

zdraví a vypotit všechny ty řízky, bramborové saláty, cukroví,...         Těší se 

na Vás SK Pazderna.  

V případě nepříznivého počasí se sejdeme ve 14.00 hod. přímo v kulturním 

zařízení obce - bude náhradní program.  
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SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ  

Na Silvestra - 31.12.2024, Vás Sportovní klub Pazderna zve na tradiční 

silvestrovský ohňostroj. Sraz v 19.00 hod. u kulturního zařízení obce  

(Pazderňáku). Sebou si můžete vzít něco dobrého na zub a šampus na 

společný přípitek. Ohňostroj a prskavky pro děti zajistí Sportovní klub 

částkou 10 000,- Kč. Zároveň prosíme, aby jste své vlastní petardy a 

ohňostroje kvůli bezpečnosti nepoužívali.  

 

POZVÁNKA NA DĚTSKÝ KARNEVAL 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pyžamu jsou samozřejmě vítání i dospěláci. Pyžamový kostým 

samozřejmě není podmínkou, budeme se těšit i na princezny, kovboje, 

čerty,...        
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025 – ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Termín koledování: 1.-14. ledna 2025 

Další možnosti přispění: 

- statické pokladničky - seznam bude uveřejněn na webových 
stránkách Charity Frýdek-Místek (možnost přispět v termínu 1.-14. 
ledna). 

- bezhotovostní platba na sbírkový účet – 66008822/0800 (pro 
Charitu Frýdek-Místek pod VS:777988004), QR kód v mobilní 
bankovní aplikaci (do konce ledna). 

- platební brána portálu www.trikralovasbirka.cz - k dispozici do 30. 
dubna. 

Jak se stát koledníkem? 

- Hlavní koordinátor – Silvie Vojkovská (tel. 733 741 564, email 
silvie.vojkovska@charitafm.cz).  

- Více informací o koledování k dispozici na webu Charity České 
Republiky  https://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/pojdte-
koledovat.“  

Doprovodné akce 

- Mše svatá na poděkování všem, kteří se do sbírky zapojili + žehnání 
koledníkům - 29.prosince 2024 v 10 hod. v kostele sv. Jana a Pavla v 
Místku  

- Tradiční Tříkrálový průvod ve Frýdku-Místku 4. ledna 2025. 
- Tříkrálový koncert na ČT1 - v přímém přenosu odvysílán 5. ledna 

v 18 hod. 

 

http://www.trikralovasbirka.cz/
mailto:silvie.vojkovska@charitafm.cz
https://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/pojdte-koledovat
https://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/pojdte-koledovat
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ZIMNÍ ÚDRŽBA SOUKROMÝCH PŘÍJEZDOVÝCH KOMUNIKACÍ 

Obec, stejně jako v minulých letech zajišťuje zimní údržbu místních 
komunikací a obecních pozemků. Odhrnování sněhu na soukromých 
příjezdových komunikacích k rodinným domům si zajišťují občané na 
vlastní náklady a lze si ho objednat na  tel. číslech: Vrubel Stanislav  
723 172 311, Vrubel Martin 728 211 748, Vrubel Dominik 
728 881 677 

JAK OSLAVIT NOVÝ ROK BEZPEČNĚ 

S blížícím se koncem roku se mnozí z nás těší na oslavy s rodinou a přáteli, 

ohňostroje a přípitek do nového roku. Nicméně je důležité mít na paměti 

bezpečnost a prevenci, abychom se vyhnuli nehodám a zraněním.  

Zábavní pyrotechniku pořizujte pouze od autorizovaných, důvěryhodných 

prodejců, kteří mají certifikované výrobky, a také mají jejich prodej 

rozdělen do kategorií dle věkových skupin. Další prevencí vzniku zranění je 

dodržování pokynů k použití. Na každém zakoupeném výrobku jsou 

vypsány pokyny k použití, věková hranice, a také datum spotřeby.  

Doporučujeme se seznámit i s pokyny, co dělat, když pyrotechnika selže, 

jako například dodržet časový limit, po který výrobek nechat bez 

manipulace, a poté jej zklikvidovat dle návodu. Určitě se nedoporučuje 

s vadným pyrotechnickým výrobkem manipulovat, rozebírat jej, a pokoušet 

se jej znovu odpalovat.  

Co se samotného odpalování týče, je třeba myslet na obecně závazné 

vyhlášky. Některá města mají přesně stanovené dny, případně i hodiny 

v dané dny, kdy je zábavní pyrotechniku možné užívat. Při odpalování 

myslete na ohleduplnost, respektive na to, na kterých místech můžete 

pyrotechniku použít a naopak. 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 18.12.2024. 
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PŘÍSTROJOVÁ    PEDIKÚRA 

Provádím odbornou bezbolestnou přístrojovou pedikúru. 

Diabetikům mé ošetření proplácí pojišťovna. 

Např. všeobecná pojišťovna 3000,- Kč... 

 

Pečuji: 

. o zarostlé nehty 

. zrohovatělou kůži 

. otlaky, kuří oka 

. mykózy a další 

 

Dělám také tamponádu 

. bezbolestnou protetiku chybějícího nehtu 

. rovnátka-korekci zdravotnického materiálu Onyfix. 

Tel.č.: 608 701 309 
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